Дело №2-493-26-500/2024
                                                                 УИД: 26 MS0080-01-2024-000741-75
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
город Нефтекумск                                                                    12 марта 2024 года

Мировой судья судебного участка №2 Нефтекумского района Ставропольского края Кадочников В.Б.,

при секретаре Керимовой У.Б..,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения  города Москвы «Администратор Московского парковочного пространства» к З. о взыскании стоимости перемещения (хранения) транспортного средства и судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст. ст. ст. 197- 199, 233-235 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Государственного казенного учреждения  города Москвы «Администратор Московского парковочного пространства» к З. о взыскании стоимости перемещения (хранения) транспортного средства и судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с З. ( паспорт серия ----- №-----)  в пользу Государственного казенного учреждения  города Москвы «Администратор Московского парковочного пространства» (ОГРН ---, ИНН ------ дата регистрации 25.10.2012)  стоимость перемещения транспортного средства в размере 16518 (шестнадцать тысяч пятьсот восемнадцать) рублей 81 копейка, из которых: 10703 (десять тысяч семьсот три) рубля 07 копеек-стоимость перемещения транспортного средства; 5180 (пять тысяч сто восемьдесят) рублей 40 копеек-стоимость хранения транспортного средства, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 635 (шестьсот тридцать пять) рублей 34 копейки.
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтекумский районный суд Ставропольского края, через судебный участок №2 Нефтекумского района Ставропольского края, в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       В.Б. Кадочников
Согласовано:

Мировой судья__________________(В.Б. Кадочников)

12.03.2024